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FORSVARSMINISTEREN  

5. november 2015 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 9. oktober 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 3 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie 

Krarup (DF). 

 

Spørgsmål nr. 3: 

”Hvilke opgaver udfører forsvarets E101 helikoptere, og hvor mange helikoptere er der 

p.t.?” 

 

Svar: 

Forsvarsministeriet har anmodet Den Værnsfælles Forsvarskommando om en udtalelse til 

brug for Forsvarsministeriets besvarelse. Den Værnsfælles Forsvarskommando har i den 

forbindelse oplyst følgende: 

 

”Forsvarets EH101 helikoptere udfører en række pålagte opgaver for Forsvaret, hvoraf de to 

primære opgaver er følgende: 

 

1. Eftersøgnings- og redningsberedskabet (også benævnt Search and Rescue (SAR)) i dansk 

område med tre faste destinationer (Roskilde, Aalborg og Skrydstrup), som alle er på kort 

beredskab (15 minutter om dagen og 30 minutter om natten) i 365 dage om året. 

Herudover vil der i visse vejr- og vindforhold etableres en midlertidig destination på 

Bornholm. De tre faste destinationer er tillige på kort beredskab for politiet i forbindelse 

med eksempelvis terroraktioner. Endvidere udfører SAR-helikopterne patienttransport for 

sundhedsmyndighederne. 

 

2. Taktisk troppe transport i internationale missioner, såsom den netop afsluttede mission i 

Afghanistan. Forsvarets EH101 taktisk troppe transport kapacitet er tilmeldt NATO Response 

Force.  
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Herudover løser EH101 helikopterne en række øvrige opgaver, såsom støtte til de øvrige 

værn i Forsvaret i forbindelse med uddannelse og træning, støtte til politiet, hjælp til andre 

myndigheder og samfundets samlede beredskab, samt personeltransport. 

 

EH101 strukturen er dimensioneret med i alt 14 EH101 helikoptere til løsning af pålagte 

opgaver, hvoraf et stel er ude af drift som følge af havariet i Afghanistan. Flyvevåbnet råder 

således p.t. over i alt 13 EH101 helikoptere.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


